

K/S Old Rossington
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 29 16 98 88

Årsrapport 2024

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30. juni 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2024	12
Balance pr. 31.12.2024	13
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2024	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Old Rossington
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 29 16 98 88

Bestyrelse

Gareth Wayne Garvey (formand)
Lasse Tranberg Hansen
Joan Blomsterberg

Komplementar

Old Rossington Komplementar ApS
CVR-nr. 29 16 98 96

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Amethyst House, Sheep Bridge Lane, Rossington, Doncaster DN11 0EZ, England. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 22.12.2005 med overtagelse den 01.03.2006.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 blev driftsmæssig som forventet for K/S Old Rossington. Årets resultat udviser et underskud på kr. -796.823

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld en gevinst på kr. 550.574.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes ikke tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2024 udgør kr. -15.596.102. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 9.087.251. Selskabet ejer 15.000 af egne anparter svarende til 15,0%.

Der henviser til note 1 vedr. going concern og forudsætningerne for at aflægge årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom.

Resultatopgørelse 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> <u>kr.</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>
Lejeindtægter		83.135	0
Driftsomkostninger		(199.821)	(290.846)
Driftresultat før finansielle poster		(116.686)	(290.846)
Finansielle indtægter	3	400.388	119.652
Finansielle omkostninger	4	(1.301.832)	(1.631.485)
Resultat før værdireguleringer		(1.018.130)	(1.802.679)
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	5	221.307	60.996
Årets resultat		(796.823)	(1.741.683)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		(796.823)	(1.741.683)
I alt		(796.823)	(1.741.683)

Balance pr. 31.12.2024
Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2024</u> <u>kr.</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendom	6	1.816.666	1.595.359
Materielle anlægsaktiver		1.816.666	1.595.359
Anlægsaktiver i alt		1.816.666	1.595.359
Gældsbreve		6.875.719	6.924.766
Andre tilgodehavender		0	12.866
Tilgodehavender		6.875.719	6.937.632
Likvide beholdninger		57.233	171.204
Omsætningsaktiver i alt		6.932.952	7.108.836
Aktiver i alt		8.749.618	8.704.195

Balance pr. 31.12.2024

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Stamkapital		35.000.000	29.000.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(9.087.251)	(4.737.251)
Overført over-/underskud		(41.508.851)	(40.464.528)
Egenkapital		(15.596.102)	(16.201.779)
Prioritetsgæld	8	4.600.000	20.691.934
Gældsbreve	8	1.677.129	1.728.726
Langfristede gældsforpligtelser		6.277.129	22.420.660
Kortfristet del af langfristet gæld	8	17.165.840	1.118.893
Bankgæld		499.474	476.611
Anden gæld		403.277	889.810
Kortfristede gældsforpligtelser		18.068.591	2.485.314
Gældsforpligtelser		24.345.720	24.905.974
Passiver i alt		8.749.618	8.704.195
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Tilgodehavender hos selskabets ledelse	11		
Medarbejderforhold	11		
Eventualforpligtigelser	12		

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2024

	Stamkapital	Ikke indbetalt del af stamkapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr
Egenkapital				
Egenkapital, primo	29.000.000	(4.737.251)	(40.464.528)	(16.201.779)
Kapitalforhøjelse	6.000.000	(6.000.000)	0	0
Årets resultat	0	0	(796.823)	(796.823)
Hensat til tab på investorindskud	0	0	(247.500)	(247.500)
Årets indskud	0	1.650.000	0	1.650.000
Egenkapital, ultimo	35.000.000	(9.087.251)	(41.508.851)	(15.596.102)

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 100.000 anparter á kr. 350.

	2024	2023
	kr.	kr.
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	91	47

Noter

1 Going concern

Selskabet har indgået ny lejeaftale med ny operatør pr. 18/7-2022, der efterfølgende er blevet lavet ændringer til gældende fra 9/8-2023. Aftalen udløber d. 17/7-2037. Der er aftalt lejefri periode i lejekontraktens første 2 år.

Der er indgået aftale med 2. prioritetslångiver omkring de fremtidige rente- og afdragsvilkår. Selskabet har sammen med administrator forhandlet en ny låneaftale på plads med 1. prioritetslångiver, der forventes at blive endelig i 2025. De to nye låneaftaler sikrer kommanditselskabets fremtidige finansiering samt likviditetsmæssige stilling.

På baggrund af ovenstående er årsrapporten aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en DCF værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Skøn over afkastkrav er baseret på ledelsens og administrators registreringer samt indhentede statistikker. Grundet lejekontraktens efter engelske forhold korte restløbetid, vil ejendommens værdi frem til 2037 falde.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

	2024	2023
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Renter	70.446	70.022
Realiseret valutakursgevinst	675	49.630
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	329.267	0
	400.388	119.652
4 Finansielle omkostninger		
Renter	(1.064.000)	(1.311.716)
Realiseret valutakurstab	(237.832)	(78.194)
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	0	(241.575)
	(1.301.832)	(1.631.485)
5 Dagsværdiregulering af investeringsejendom		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	77.413	35.264
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	143.894	25.732
	221.307	60.996

Noter

	2024
	kr.
6 Investeringsejendom	
Kostpris 01.01.2024	<u>36.226.525</u>
Kostpris 31.12.2024	<u>36.226.525</u>
Værdiregulering 01.01.2024	(34.631.166)
Valutakursregulering	77.413
Dagsværdiregulering	<u>143.894</u>
Værdiregulering 31.12.2024	<u>(34.409.859)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2024	<u>1.816.666</u>

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Nettopengestrømme i GBP i hele lejeperioden	481.480
Afkastkrav, engelske principper	9,00%

Investeringsejendommen er udlejet til Addus Ltd. på uopsigelig lejekontrakt løbende til 17.07.2037.

Følsomhedsberegning

Afkastkrav, engelske principper	<u>8,50%</u>	<u>9,00%</u>	<u>9,50%</u>
Værdi af ejendom i GBP	211.000	202.000	194.000
Værdi af ejendom i DKK	1.897.607	1.816.666	1.744.720
Egenkapital i DKK	<u>(15.515.160)</u>	<u>(15.596.102)</u>	<u>(15.668.048)</u>

Der henvises til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendom.

Noter

7 Gældsbreve

Af tilgodehavender vedrørende gældsbreve forfalder kr. 6.875.719 til betaling om mere end 12 måneder fra balancedagen.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Nominal restgæld GBP	Nominal restgæld DKK	Kurs	Nominal restgæld kr	Amortiseret kostpris kr.
Forfald 0-1 år	0	17.353.709	100,00	17.353.709	17.332.238
Forfald 1-5 år	0	2.600.000	100,00	2.600.000	2.514.116
Forfald efter 5 år	0	3.677.129	100,00	3.677.129	3.596.615
Langfristet gæld					
31.12.2024	0	23.630.838		23.630.838	23.442.969
Langfristet gæld 31.12.2023	1.885.250	7.578.726		23.748.892	23.539.553

9 Gældsbreve

Af tilgodehavender vedrørende gældsbreve forfalder kr. 6.875.719 til betaling om mere end 12 måneder fra balancedagen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver.

	2024 kr.	2023 kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat indestående i pengeinstitut	41.667	162.146
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	1.816.666	1.595.359

11 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2024.

12 Eventualforpligtigelser

Ingen